
Об установлении публичного сервитута

Постановление акимата Мугалжарского района Актюбинской области от 20 ноября 
2024 года № 375
      В соответствии с подпунктом 1-1) ,  статьи 69 Земельного статьи 17 пунктом 4
кодекса Республики Казахстан,  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", акимат 
Мугалжарского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить публичный сервитут на земельный участок расположенный на 
территории Мугалжарского района общей площадью 26,4 гектаров без изъятия у 
землепользователей, для прокладки и эксплуатации волоконно-оптической линии связи
товариществом с ограниченной ответственностью "Сапа Телеком", сроком на 49 лет 
согласно .приложению
      2. Государственному учреждению "Отдел земельных отношений по 
Мугалжарскому району" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование;
      2) размещение настоящего постановления на интернет ресурсе акимата 
Мугалжарского района после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего 
заместителя акима Мугалжарского района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования.
     Д. Ермаганбетов

 
Приложение к постановлению 

акимата Мугалжарского района 
от 20 ноября 2024 года № 375

Экспликация земель по установлению публичного сервитута на земельный участок 
товарищества с ограниченной ответсвенностью "Сапа Телеком"

№

Категории 
земель  и  
наименования 
землепользовате
лей

Кадастровые 
номера

Наименование 
обьектов

Общая площадь,
гектар

протяженность, 
метр

1
Журынский 
сельский округ, 
село Журын

-
публичный 
сервитут 2,3068 7795

2

сельский округ 
им. К.Жубанова,

- 3,4705 11485



с е л о  
Жанатурмыс

публичный 
сервитут

3
сельский округ 
им. К.Жубанова,
село Караколь

-
публичный 
сервитут 4,1884 14259

4
Ащысайский 
сельский округ, 
село Ащысай

-
публичный 
сервитут 4,2266 14337

5

Ащысайский 
сельский округ, 
с е л о  
Сабындыколь

- публичный 
сервитут

0,7961 2709

6
Ащысайский 
сельский округ, 
село Аксу

-
публичный 
сервитут 1,5338 5274

7 Земли запаса - публичный 
сервитут

1,2901 3771,4

8
крестьянское 
хозяйства "
Ислам"

02-027-004-103
публичный 
сервитут 2,0672 7036

9

Товарищества с 
ограниченной 
ответственность
ю "Құлагер-Б"

02-027-025-122 публичный 
сервитут

2,4717 8479

10
Ермагамбетов 
К а м а л  
Курмангалиевич

02-027-025-130
публичный 
сервитут 0,1712 1268

11
крестьянское 
хозяйства "
Айбол"

02-027-025-102
публичный 
сервитут 0,1563 534

12
Шагиров 
Ж о м а р т  
Ахметович

02-027-025-021
публичный 
сервитут 0,6101 2073

13
Шагиров 
Ж о м а р т  
Ахметович

02-027-025-079
публичный 
сервитут 0,3546 1209

14
крестьянское 
хозяйства "
Дастан-1"

02-027-025-076
публичный 
сервитут 0,7686 2619

15

Отарбаев Бекет 
Амангосович, 
Бисембина 
М а р и н а  
Бежаевна

02-027-025-034
публичный 
сервитут

0,9608 3272

16
Конаков Максат 
Култасович

02-027-003-271
публичный 
сервитут

0,0048 10

17

Г У  "
Мугалжасркий 02-027-003-253 публичный 

сервитут
52



районный отдел 
образование"

0,171

Всего 26,4 89608,4

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


